

**Kärntner Kasnudeln**  
**Set bestehend aus:**  
**3x 300g**

Nettogewicht: 900g

**Produktbeschreibung Kasnudeln:**

Eierteigware mit einer Topfenfüllung

**Zutaten:**

**Weizenmehl**, 21% **Topfen (Quark)**, Wasser, 6% Kartoffeln, 5% **Eier\***, **Hartweizengrieß**, **Butter**, Speisesalz, Kräuter, Rapsöl, Zwiebeln, Gewürze, **Weizenprotein**, Dextrose, Antioxidationsmittel: E300.

\*mit Eiern aus zertifizierter österreichischen Bodenhaltung

Ohne Zusatz von Palmöl, Geschmacksverstärkern und Konservierungsstoffen.

**Allergenhinweise:**

**Weizenmehl, Topfen (Quark), Eier, Hartweizengrieß, Butter, Weizenprotein**

**Nährwerte je 100g**

Brennwert:	826 kJ / 195 kcal
Fett:	2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g
Kohlenhydrate:	35 g
davon Zucker:	1,2 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	7,8 g
Salz:	0,95 g

Produkt kühl transportieren und lagern (max. 7°C). Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

**Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

**Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Österreich (Kärnten)  
9020 Klagenfurt

**MHD: siehe Etikett**